[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.02.2019 г. № 67
Об образовании рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
В целях  реализации  положений Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в части оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, во исполнение п. 6 Протокола совещания в акционерном обществе «Федеральная корпорация по  развитию  малого  и среднего предпринимательства» от 21.01.2019 № 4,
              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Серафимовичского муниципального района.
Глава Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области                                                С.В. Пономарев
Приложение

к постановлению администрации
Серафимовичского муниципального
 района Волгоградской области
 от  27.02.2019 г. N 67
СОСТАВ

рабочей группы по рассмотрению вопросов,
связанных с оказанием имущественной  поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства

	Анисимова
Наталья Константиновна
Наумова
Инна Алексеевна
	первый заместитель главы Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, руководитель рабочей группы

консультант отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, секретарь рабочей группы

	Ветрова

Ольга Александровна

	начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	Виденина
Наталья Евгеньевна
	заместитель начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	Каледина
Надежда Владимировна
	начальник отдела по экономике и потребительскому рынку администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	Шубина
Любовь Алексеевна
	консультант отдела по экономике и потребительскому рынку администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	Аленкина
Светлана Васильевна
	глава Буерак – Поповского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Попов
Сергей Петрович
	глава Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Растаргуев
Федор Михайлович
	глава Большовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Горбатов
Геннадий Григорьевич
	глава Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Гордеев
Анатолий Николаевич
	глава Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Володин
Виталий Иванович
	глава Клетско – Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Белякова
Марина Валентиновна
	глава Крутовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Коновалова
Галина Петровна
	глава Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Елкин
Юрий Викторович
	глава Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Кеценко
Анатолий Дмитриевич
	глава Песчановского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Калинина
Елена Дмитриевна
	глава Среднецарицынского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Сидоров Николай Иванович
	глава Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Овечкин
Александр Алексеевич
	глава Теркинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	Ананьев
Сергей Михайлович
	глава Усть - Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Ильина
Татьяна Николаевна
	глава городского поселения  г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области

        от 27.02.2019 г. N 67
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по рассмотрению вопросов,
связанных с оказанием имущественной  поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Рабочая группа по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - рабочая группа), является постоянно действующим совещательным органом, образованным при администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления муниципальных образований Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее - органы местного самоуправления) при оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с положениями Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области, нормативно правовыми актами Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, настоящим Положением.

3. Основными задачами рабочей группы являются:

анализ правовых, информационных и иных мер, осуществляемых органами местного самоуправления и направленных на оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

выработка согласованных решений по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе в части совершенствования нормативно-правовой базы;

разработка  рекомендаций  и  предложений  по  вопросам, отнесенным
к компетенции рабочей группы.

4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления, организаций и граждан материалы и информацию для решения задач, стоящих перед рабочей группой;

приглашать для участия в заседаниях рабочей группы представителей федеральных органов государственной власти и их территориальных органов, органов государственной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления, организаций, экспертов и специалистов.

5. В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, секретарь рабочей группы и иные члены рабочей группы.

6. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.

Руководитель рабочей группы осуществляет общее руководство, координирует деятельность рабочей группы, ведет заседания рабочей группы.

В отсутствие руководителя рабочей группы его функции выполняет один из членов рабочей группы по поручению руководителя рабочей группы.

7. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению руководителя рабочей группы  могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.
8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.

9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

10. Решения рабочей группы в течение пяти дней со дня проведения заседания рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

11. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляют отдел по работе с юридическими лицами комитета по управлению государственным имуществом Волгоградской области.